ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND - NN Ngọc Hồi , ngày        tháng        năm 2024
V/v khẩn trương thực hiện rà

soát, đánh giá lại mức độ đạt

chuẩn xã nông thôn mới, xã

nông thôn mới nâng cao trên

địa bàn huyện

( lần 2)

   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị (Phụ trách tiêu chí xã

nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao)(1);

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Ngày 07 tháng 8 năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện có Văn bản số

2387/UBND-NN về việc thực hiện rà soát, đánh giá lại mức độ đạt chuẩn xã nông

thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện, trong đó có nội dung UBND

các xã, các cơ quan, đơn vị (phụ trách tiêu chí xây dựng nông thôn mới, nông thôn

mới nâng cao) thực hiện rà soát, đánh giá lại mức độ đạt chuẩn xã nông thôn mới, xã

nông thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện theo Bộ tiêu chí giai đoạn 2021-2025 gửi

về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) để tham mưu

báo cáo gửi các sở ngành, Ủy ban nhân dân tỉnh. Tuy nhiên, đến ngày 15 tháng 8

năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện chỉ nhận được các báo cáo của các đơn vị, địa

phương: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Ủy ban nhân dân xã Đăk Ang,

Đăk Dục, Đăk Xú, Sa Loong. Các đơn vị, địa phương còn lại chưa có báo cáo gửi

về Ủy ban nhân dân huyện theo thời gian quy định.

Để có cơ sở báo cáo các ngành chức năng của tỉnh, Ủy ban nhân dân huyên yêu

cầu: Ủy ban nhân dân các xã, các cơ quan, đơn vị (phụ trách tiêu chí xã nông thôn

mới, xã nông thôn mới nâng cao) chưa có báo cáo khẩn trương thực hiện các nội

dung của Công văn số 2387/UBND-NN, ngày 07 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc hiện rà soát, đánh giá lại mức độ đạt chuẩn xã nông thôn mới, xã

nông thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện và gửi báo cáo g về UBND huyện (qua

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) trước 16 giờ 00 phút, ngày 16/8/2024.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện.

Nếu địa phương, đơn vị nào không có báo cáo hoặc báo cáo chậm thời gian nêu trên

chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân  huyện./.

1  Tại các Phụ lục 1, 2 phân công của Kế hoạch số 621/KH-UBND, ngày 05/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện

triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024;

2

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT,UBND huyện (b/c);

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Cao Bảo Việt

		2024-08-16T09:37:46+0700

		2024-08-16T09:52:41+0700

		2024-08-16T09:52:41+0700

		2024-08-16T09:52:41+0700

		2024-08-16T09:52:41+0700